
1/3

Pastorační rada farnosti
(zápis z jednání)

Datum: 30.10.2022
Místo jednání: Náměstí Jana Zrzavého 17, 582 66 Krucemburk
Přítomni: P. ICLic. Mgr. Pavel Seidl, Ludmila Cempírková, Miroslav Čejka, Martin Janda, Petr Ježek, Barbora Málková, Věra
Matulová, František Němec, Marta Rejšková, Karel Rykr, Martina Harvánková, Marie Pavlíčková, Hana Půlpánová, Michal Jeřábek
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Martin Janda

Program
Zhodnocení uplynulého období1.
Adorace před Eucharistií2.
Varhanní koncert Jaroslava Hartla za doprovodu flétny3.
Advent v naší farnosti4.
Vánoce v naší farnosti5.
Tříkrálová sbírka6.
Farní ples v sobotu 28. ledna 20237.
Vyhodnocení ankety, která proběhla ve farnosti8.
Různé9.
Termín příštího jednání10.

Průběh
číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
1 Uskutečnil se farní výlet na Broumovsko, zdárně proběhlo biřmování ve Vojnově Městci a

požehnání varhan v Krucemburku po generální opravě.
Biskup Jan byl s průběhem biřmování též spokojen. Příští biřmování uskutečnit ideálně za 3
roky, ve farnosti je velký potenciál. Odstup 5 let je moc.
Paní Marta Rejšková zmínila problém s naladěním varhan: varhany byly naladěny o ¼ tónu
níže, je třeba naladit A na 440 Mhz, problém bude o Vánocích, kdy se to sníží na rozdíl až ½
tónu, není pak možné hrát s dalšími nástroji – housle atp. Bude se dále řešit.
Setkání s panem kardinálem Dukou ve Vojnově Městci – škoda, že to nebylo ve spolupráci
s farností, obcí, bylo málo lidí.

    

2 Rada projednávala, zda ponechat adoraci v Krucemburku v pondělí večer od 18.30 do 19.30
h.? Nebylo by lepší mít adoraci v neděli po skončení ranní mše svaté nebo v neděli večer od
18.00 h. do 19.00 h.? Po diskuzi ponechán termín na pondělí po večerní mši sv., v zimě bude
adorace trvat jen půl hodiny – asi do 19.00.

    

3 Hledá se náhradní termín za původní, který měl být 22. října.     
4 O letošním adventu se uskuteční následující:

• v sobotu 26.11. od 15.30 v kostele v Sopotech adventní koncert dětí ze ZŠ v Sobíňově,
• v sobotu 26.11. od 15.00 v kostele v Krucemburku adventní chorální a varhanní koncert,
• v sobotu 26. listopadu od 17.00 ve Ždírci nad Doubravou na náměstí slavnostní zahájení
adventu (rozsvícení vánočního stromu),
• v neděli 27. listopadu od 17.00 v Krucemburku na náměstí slavnostní zahájení adventu
(rozsvícení vánočního stromu) – o mši sv. žehnání adventních věnců,
• o sobotách 3.,10. a 17. prosince od 6.30 budou v kostele v Krucemburku rorátní mše svaté,
• v neděli 4. prosince patrně od 14.00 mikulášská besídka,
• v úterý 6. prosince v 18.00 ve farním kostele v Krucemburku slavnost sv. Mikuláše –
v pondělí 5. 12. mše sv. nebude,
• ve středu 7. prosince přijde do kostela ve Vojnově Městci po mši svaté pro děti svatý
Mikuláš
• v sobotu 10. prosince bude v Krucemburku na faře probíhat adventní duchovní obnova (od
9.00 do 16.00), promluvy budou v 9.30, 11.00 a 14.00. Duchovní obnovu povede P. Vojtěch
Brož, farář v Chrasti. Od 9.00 do 11.00 bude též zpovídat P. Daniel Kolář z Velké Losenice.
Mše sv. v Krucemburku ten den pak už nebude – budou ale ranní roráty,
• v neděli 11. prosince od 15.00 v kostele v Horním Studenci bude adventní koncert ZUŠ
Chotěboř,
• v sobotu 17. prosince od 16.00 bude v kostele ve Vojnově Městci vánoční koncert, vystoupí
skupina HB a Zvonky z Chrasti,
• ve středu 21. prosince od 18.00 bude v kostele ve Vojnově Městci adventní mše svatá při
svíčkách pro děti,
• během adventu bude každou mši svatou pro děti ve Vojnově Městci (středa od 18.00)
zapalování svící na adventním věnci dětmi.

    



2/3

číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
5 O Vánocích bude následující pořad bohoslužeb (a některých dalších událostí):

 
24. prosince (sobota) – půlnoční
• 17.00 – Sopoty
• 22.00 – Krucemburk
• 15.30 – Vojnův Městec
 
25. prosince (neděle) – Boží Hod vánoční
• 8.00 – Krucemburk
• 9.30 – Horní Studenec
• 11.00 – Škrdlovice
• 15.00 – živý betlém v Krucemburku? – Martina Harvánková se poptá mládeže a dá vědět
pastorační radě
 
26. prosince (pondělí) – Svátek sv. Štěpána
• 9.30 – Krucemburk
• 11.00 – Vojnův Městec
• 17.00 – vánoční koncert v Krucemburku
 
27. prosince (úterý) – Svátek sv. Jana
• 18.00 – Krucemburk (+ žehnání vína) – večer bude posezení, každý si může donést své
víno, erární se nakupovat nebude
 
30. prosince (pátek) – Svátek Svaté Rodiny; při večerní bohoslužbě bude obnova
manželských slibů
• 18.00 – Krucemburk
 
31. prosince (sobota) – závěr občanského roku
• 11.00 – Škrdlovice
• 16.00 – Krucemburk
 
1. ledna 2023 (neděle) – slavnost Matky Boží Panny Marie
• 8.00 – Krucemburk
• 9.30 – Horní Studenec
• 11.00 – Vojnův Městec
• 16.30 – Sopoty
 
V pátek 6. ledna 2023 se bude u nás slavit svátek Zjevení Páně – Tři králové
• 18.00 – Krucemburk – při bohoslužbě požehnáme vodu, křídu a kadidlo
 
8. ledna 2023 (neděle) – Svátek Křtu Páně
• 8.00 – Krucemburk
• 9.30 – Horní Studenec
• 11.00 – Vojnův Městec

    

6 Sbírka u nás proběhne v sobotu 7. ledna. Počty pokladniček (skupinek) v jednotlivých
místech:
Krucemburk – 12
Ždírec nad Doubravou– 18
Vojnův Městec – 5
Škrdlovice – 3
Karlov – 1
Podmoklany – 2
Slavíkov – 2
Sobíňov – 2

    

7 Bude předtančení – ZUŠ Chotěboř – 2 krátká představení. Vystoupí kapela GARDE – Martin
Janda s nimi domluví, zda přehrají CD nebo flash-disk pro předtančení. Dále je třeba sehnat
moderátora.

    



3/3

číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
8 Michal Jeřábek pastorační radu seznámil s výsledky ankety, která se v naší farnosti

uskutečnila v návaznosti na Synodu 2021–2023.
 
Celkem jsme obdrželi 16 vyplněných dotazníků, z toho dvakrát v papírové podobě a 14 v
elektronické. Ačkoliv elektronická podoba dotazníku byla volně přístupná z odkazu na
webových stránkách farnosti, nedošlo k žádnému zneužití anonymity, všechny reakce byly
přínosné, konstruktivní a nebyly zatíženy frustrací. V reakcích je velká ochota se zapojit do
činností ve farnosti, velmi často jsou zmiňovány děti a mladí. Všem, kteří dotazník vyplnili,
patří díky.
 
Během diskuse nad výsledky zaznělo podivení nad nízkou účastí, což vede k tomu, že
vyhodnocení není směrodatné, nelze jej paušalizovat na závěry celé farnosti. Nejednalo se o
reprezentativní vzorek farnosti. Otec Pavel nabídl několik homilií tematicky zaměřených: a)
o mši svaté; b) o svátosti smíření (zasazeno do doby postní). Byla diskutována absence
společné modlitby za kněze, kdy ale bylo zároveň varováno před pouhým formalismem a
"musem" (musíme se ještě pomodlit za kněze). Propojení celé farnosti (Horní Studenec-
Krucemburk-Škrdlovice-Vojnův Městec) je dlouhodobou snahou (v poslední době např.
modlitební triduum Modlitby matek), leč některé akce není možné realizovat kdekoliv,
zázemí poskytované farou v Krucemburku se jinde nenabízí.

    

9 Je třeba vrátit kropenku se svěcenou vodou do kostela. Marta Rejšková požádala, zda by
bylo možno umístit kropenku i na schodech na kůr.
Otec Pavel hovořil o nutnosti ověřit křestní záznamy z let 2010–2015 Bude vyhlášeno, aby se
přihlásili ti, kteří měli v těch letech křtiny.
Do Krucemburku se pořídí mobilní WC, které bude umístěno u fary a bude k dispozici
v průběhu bohoslužeb.
Martina Harvánková upozornila na dřevo ve stodole na farním dvoře v Krucemburku, pokud
není v plánu s ním něco dělat – mládež by je zpracovala, stodolu poklidila, dobrá prkna se
ponechají.
U ohniště na farním dvoře v Krucemburku překáží kameny – bude třeba je uklidit.

    

10 Příští jednání PR bude v neděli 15. ledna 2023 od 18.00 na faře v Krucemburku.     
Legenda: Klasifikace: I (Informace); R (Rozhodnutí); U (Úkol). Stav: Nový; Probíhá; Pozastaven; Čeká (na někoho jiného); Splněn; Zrušen.


